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I. 
Leben, Wohnen und Arbeiten und Identität in der  
Gemeinde Meckenbeuren 

 

1 Wie zufrieden sind Sie im Allgemeinen mit der Lebensqualität in der Gemeinde 
Meckenbeuren?  

 „Die Lebensqualität in der Gemeinde Meckenbeuren ist …“ 

 Bitte Zutreffendes ankreuzen. 

   

  
  

 

2 Was gefällt Ihnen an der Gemeinde Meckenbeuren besonders? 

 Bitte maximal drei Nennungen.  

   
  

 
 

 

3 Was stört Sie an der Gemeinde Meckenbeuren besonders? 

 Bitte maximal drei Nennungen.  

   
   

 

4 Wie bewerten Sie die Lebensbedingungen in der Gemeinde Meckenbeuren für… 

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Zeile ankreuzen.  

  sehr gut eher gut eher schlecht sehr schlecht 
 Weiß ich nicht.  

Kann ich nicht 
sagen. 

 

 … Familien ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 … Kinder  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 … Jugendliche ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 … Erwachsene ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 
… Seniorinnen und 
Senioren 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 
 

❑ 5  

 
… Alleinstehende und 
Singles 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  
❑ 5  

   

 

5 Wie zufrieden sind Sie mit Ihrer unmittelbaren Wohnumgebung, in der Sie leben? Gemeint ist 
ein Umkreis von etwa 100 Metern – also der „Straßenzug“.  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit ankreuzen.  

  sehr zufrieden 
eher 

zufrieden 
eher 

unzufrieden 
überhaupt nicht 

zufrieden 
   

  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4    
   

 

6 Bitte benennen Sie eine Örtlichkeit, die Sie mit der Gemeinde Meckenbeuren besonders 
verbinden. 

 
 

 
 
 

 

   
 

 

7 Bitte benennen Sie ein Ereignis, das Sie mit der Gemeinde Meckenbeuren besonders 
verbinden. 

 
 

 
 
 

 

   
 
 
 
 
 
 

sehr gut 

❑ 1 

eher gut 

❑ 2 

weniger gut 

❑ 3 

gar nicht gut 

❑ 4 
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8 Wie stehen Sie zu folgenden Aussagen? 
 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Zeile ankreuzen.  

  
Ich stimme 
vollkommen 

zu. 

Ich 
stimme 
eher zu. 

 

Ich stimme 
eher nicht zu. 

 

Ich stimme 
überhaupt 
nicht zu.   

Weiß ich 
nicht. Kann 

ich nicht 
sagen 

 

 
Es gibt genügend Mietwohnungen in der 
Gemeinde Meckenbeuren. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Es gibt in der Gemeinde Meckenbeuren kaum 
Mietwohnungen, die man sich leisten kann. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Es gibt zu wenige Bauplätze in der Gemeinde 
Meckenbeuren. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Die Bauplätze in der Gemeinde Meckenbeuren 
sind attraktiv. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Die kommunalen Bauplatzpreise in der 
Gemeinde Meckenbeuren sind angemessen. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

         
 

9 Wo sollte zukünftig der Schwerpunkt des Wohnungsbaus in der Gemeinde Meckenbeuren 
liegen?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit ankreuzen.  

 „Der Schwerpunkt des Wohnungsbaus sollte in Zukunft …“  
   

 … innerörtlich liegen (Entwicklung von Flächen innerhalb und zwischen den Ortsteilen). ❑ 1  

 … durch neue Bauplätze am Ortsrand der Gesamtgemeinde gedeckt werden. ❑ 2  

 Die Gemeinde Meckenbeuren braucht keine neuen Bauplätze. ❑ 3  

 Weiß ich nicht. Kann ich nicht sagen. ❑ 4  
   

 

10 Wie sollte die zukünftige Gewerbeentwicklung in der Gemeinde Meckenbeuren angegangen 
werden?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit ankreuzen.  

 „Die Gemeinde Meckenbeuren sollte in Zukunft …“  
   

 
... ausreichend Gewerbeflächen vorhalten, dass sich bei Bedarf auch neue (geeignete) 
Betriebe ansiedeln können. 

❑ 1  

 
… nur so viel Gewerbeflächen erschließen, wie bereits ansässige Betriebe zu Ihrer 
Entwicklung benötigen. 

❑ 2  

 Die Gemeinde Meckenbeuren braucht keine weiteren Gewerbeflächen. ❑ 3  

 Weiß ich nicht. Kann ich nicht sagen. ❑ 4  
   

 

11 
Wo befindet sich nach Ihrer Ansicht die Ortsmitte des Kernorts Meckenbeuren?  

 

 
 
 

 

   
 

12 Wie beurteilen Sie die Gemeinde Meckenbeuren hinsichtlich folgender Themen? 

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Aussage ankreuzen.  

  sehr 
positiv 

eher 
positiv 

eher 
negativ 

sehr 
negativ  

Weiß ich nicht. 
Kann ich nicht 

sagen 
 

 
Der Städtebau, das Erscheinungsbild und die 
Gestaltung des Kernorts Meckenbeuren sind… 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Der Städtebau, das Erscheinungsbild und die 
Gestaltung meines Ortsteils sind… 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Das Erscheinungsbild der Meckenbeurer 
Landschafts- und Grünräume ist… 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  
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13 Wie stehen Sie zu folgenden Aussagen? 
 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Zeile ankreuzen.  

  
Ich stimme 
vollkommen 

zu. 

Ich 
stimme 
eher zu. 

 

Ich stimme 
eher nicht zu. 

 

Ich stimme 
überhaupt 
nicht zu.   

Weiß ich 
nicht. Kann 

ich nicht 
sagen 

 

 

In erster Linie kommt es auf eine positive 
Entwicklung meines Ortsteils an. Andere 
Ortsteile sollen ihre Interessen selbst vertreten.  

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Man kann nicht in jedem Ortsteil alles parallel 
anbieten. Das gefährdet das große Ganze. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Der Kernort Meckenbeuren hat für mich eine 
hohe Bedeutung in meinem Alltag.  

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  
❑ 5  

 

Damit die Gemeinde in der Region attraktiv 
bleiben kann, muss vor allem der Kernort 
Meckenbeuren gestärkt werden.  

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  
❑ 5  

 

Ich besuche vorwiegend Veranstaltungen in 
meinem Ortsteil – das gesamtgemeindliche 
Angebot interessiert mich weniger. 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Ich schätze die Kombination aus Angeboten in 
meinem Ortsteil und in der Gesamtgemeinde.  

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 Ich fühle mich in meinem Ortsteil zu Hause.  ❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Ich fühle mich in der Gemeinde Meckenbeuren 
zu Hause.  

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

         

 

14 Wo findet Ihr Lebensalltag statt?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Aussage ankreuzen.  

  in 
Meckenbeuren in Ravensburg in Tettnang 

in 
Friedrichshafen  

in einem anderen 
Ort/ kann ich nicht 

sagen 

 

 Ich gehe zur Schule/in die Arbeit… ❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Einkäufe und Besorgungen erledige 
ich überwiegend… 

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

 
Meine Freizeit verbringe ich 
überwiegend…  

❑ 1 ❑ 2 
❑ 3 

❑ 4  
❑ 5  

         

 

II. Kultur, Freizeit und Nahversorgung in der Gemeinde Meckenbeuren 
 

15 Wie zufrieden sind Sie ganz allgemein mit dem Kultur-, Freizeit-, Sport- und Vereinsangebot 
in der Gemeinde Meckenbeuren?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Zeile ankreuzen.  

  
sehr 

zufrieden 
eher 

zufrieden 
eher 

unzufrieden 
sehr unzufrieden 

 Weiß ich nicht. 
Kann ich nicht 

sagen. 
 

 Kulturangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

❑ 5  

 Freizeitangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

❑ 5  

 Sportangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

❑ 5  

 Vereinsangebot ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  
   

 

16 Welche Kultur-, Freizeit-, Sport- und Vereinsangebote fehlen in der Gemeinde 
Meckenbeuren?  

 Bitte maximal drei Nennungen.  
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17 Vermissen Sie bestimmte Einzelhandelsangebote (Sortimente, Marken und Filialen) in der 
Gemeinde Meckenbeuren?  

 nein  

 

  

❑  

 ja ❑ Falls ja: welche?  

      
     

 
 
 

 

18 Vermissen Sie bestimmte Angebote für Jugendliche in der Gemeinde Meckenbeuren? 
      

 nein  ❑    
 ja ❑ Falls ja: Welche? Und an welcher Stelle?  

   
 
 

  
      

 

19 Stellen Sie sich vor, Sie könnten aufgrund Ihres Alters die täglichen Arbeiten im Haushalt 
nicht alleine bewältigen. Wo würden Sie am liebsten wohnen?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit ankreuzen.  
    

 Bei den Kindern oder Verwandten. ❑ 1  

 Im eigenen Haus oder der eigenen Wohnung mit Betreuung. ❑ 2  

 In einer alternativen Wohnform (z.B. Mehrgenerationenwohnhaus) ❑ 3  

 In einer Anlage mit betreutem Wohnen. ❑ 4  

 In einem Seniorenheim. ❑ 5  
   

 

20 Wo sollten Betreuungseinrichtungen für Seniorinnen und Senioren Ihrer Meinung nach 
schwerpunktmäßig zur Verfügung stehen?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit ankreuzen.  
   

 Eher in zentraler Lage am örtlichen Geschehen mit Nahversorgung. ❑ 1  

 Eher in ruhigeren Randbereichen mit Zugang zu Natur und Landschaft.  ❑ 2  

 Weiß ich nicht. Kann ich nicht sagen. ❑ 3  
   

 

III. Bürgerbeteiligung, Kommunalpolitik und Verwaltung 
 

21 Wie sehr interessieren Sie sich für das Geschehen in Ihrer Gemeinde?  

 Bitte nur eine Antwortmöglichkeit je Zeile ankreuzen.  

  Ja Eher ja Eher nein Nein  

 
Interessieren Sie sich für das Geschehen in der Gemeinde 
Meckenbeuren? 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

 
Fühlen Sie sich ausreichend über das örtliche Geschehen 
informiert? 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

 
Interessieren Sie sich für die Kommunalpolitik und die Arbeit 
des Gemeinderats? 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  

 
Fühlen Sie sich ausreichend über Kommunalpolitik und die 
Arbeit des Gemeinderats informiert? 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4  
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22 Wie informieren Sie sich über Leistungen, Angebote und Projekte der Gemeinde? 

 Mehrfachantworten sind möglich. 
 

  
   

 

 Gemeindeblatt ❑ 1  Tageszeitung ❑ 5  

 Internetauftritt der Gemeinde ❑ 2  Broschüren der Gemeinde ❑ 6  

 Social Media ❑ 3  Jahresbericht ❑ 7  

 Bürgerempfang ❑ 4  Andere ❑ 8  

   

 Über welchen Weg würden Sie am liebsten Informationen erhalten?  

 
 
 

 

 
 

  
   

 

 

23 Gibt es Bereiche oder Projekte in der Gemeinde Meckenbeuren, zu denen Sie gerne mehr 
Informationen hätten?  

      

 nein  ❑    

 ja ❑ Falls ja: zu welchen?  

   
 
 

  

      

  

24 Als Bürgerin oder Bürger der Gemeinde Meckenbeuren ergeben sich immer wieder Kontakte mit dem Rathaus. 

 

 Wie zufrieden sind Sie mit den Dienstleistungen der Verwaltung? 
Bitte kreuzen Sie pro Zeile ein Kästchen an. 

 

  

 

 

sehr gut eher gut 
eher 

schlecht 
sehr 

schlecht 

 Weiß ich 
nicht.  

Kann ich nicht 
sagen. 

 

 
Die Erreichbarkeit (per Telefon, 
per E-Mail, 
Terminvereinbarung) ist… 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 
 

❑ 5  

 
Die Öffnungszeiten des 
Rathauses sind… 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 
 

❑ 5  

 
Der Kundenservice ist… 
(Warte-/Bearbeitungszeiten) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 
 

❑ 5  

 Die Fachkompetenz ist… ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 Die Freundlichkeit ist… ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  

 
Die Homepage der Gemeinde 
ist… 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 
 

❑ 5  

 Das Gemeindeblatt ist… ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4  ❑ 5  
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IV. Gemeindeentwicklung Meckenbeuren 2035 
 

25 In der Gemeinde Meckenbeuren gibt es unterschiedliche Themenbereiche, die die 
Lebensqualität der Bürgerinnen und Bürger ausmachen.   

 

 

a) Welche Wichtigkeit haben folgende Angebote für Sie persönlich? 
b) Wie bewerten Sie die Angebote in der Gemeinde Meckenbeuren heute? 

 
 

              

  a) Wie wichtig ist Ihnen persönlich dieses 
Angebot in der Gemeinde Meckenbeuren?  

b) Wie bewerten Sie das derzeitige 
Angebot in diesem Bereich in der 

Gemeinde Meckenbeuren?  

  

sehr 
wichtig 

wichtig weniger 
wichtig 

über-
haupt 
nicht 

wichtig 

Kann 
ich 

nicht 
sagen.  

 sehr 
gut 

gut weniger 
gut 

über-
haupt 
nicht 
gut 

Kann 
ich 

nicht 
sagen.  

 

 Arbeiten, Einkaufen und Wohnen  

1 

Einkaufsmöglichkeiten 
im Kernort 
Meckenbeuren 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5 
 
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

2 
Einkaufsmöglichkeiten 
in meinem Ortsteil 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

3 
Arbeits-/Verdienst-
möglichkeiten 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

4 Grundstücksangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

5 Wohnungsangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

 Kultur, Freizeit und Tourismus  

6 Kulturelles Angebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

7 Vereinsangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

8 Sportangebot ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

9 Cafés ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

10 
Restaurants, 
Gaststätten 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

11 
Übernachtungs-
möglichkeiten 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

12 Touristisches Angebot ❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

13 
Naherholung 
(Wanderwege, etc.) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5 
 
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

 Bildung und Betreuung  

14 Spielplätze ❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

15 Kindertagesstätten ❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

16 
Ganztagesangebote in 
Kindertagesstätten 

❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

17 Grundschule ❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

18 
Ganztagesangebote in 
der Grundschule 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5 
 
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

19 
Werkreal- und 
Realschule 

❑ 1
 ❑ 2

 ❑ 3
 ❑ 4

 ❑ 5
 

 
❑ 1

 ❑ 2
 ❑ 3

 ❑ 4
 ❑ 5

  

20 Gymnasium ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

21 Musikschule  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

22 Gemeindebücherei ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

23 
Erwachsenenbildung 
(VHS) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5 
 
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

 Soziales  

24 
Treffpunkte für Jung 
und Alt 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

25 
Beratungsangebote für 
Ältere 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

26 

Integrationsangebote 
für ausländische 
Mitbürger/-innen  

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5 
 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
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a) Wie wichtig ist Ihnen persönlich 
dieses Angebot in der Gemeinde 

Meckenbeuren? 

 b) Wie bewerten Sie das derzeitige 
Angebot in diesem Bereich in der 

Gemeinde Meckenbeuren? 
 

  

sehr 
wichtig 

wichtig weniger 
wichtig 

über-
haupt 
nicht 

wichtig 

Kann 
ich 

nicht 
sagen.  

 sehr 
gut 

gut weniger 
gut 

über-
haupt 
nicht 
gut 

Kann 
ich 

nicht 
sagen.  

 

27 Hausärztliche Versorgung ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

28 Fachärztliche Versorgung ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

29 
Stationäre Pflegeein- 
richtungen für Senioren 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

30 
Soziale Hilfsangebote (z.B. 
Pflegedienste) 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

31 
Angebote für Menschen mit 
Behinderungen 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

32 Angebote von Kirchen ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

33 Angebote für Jugendliche ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

 Ortsbild, Sicherheit und Umwelt  

34 
Gemeindeerscheinungsbild 
allgemein 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

35 
Grünflächen, Begrünung 
(z.B. Parks, Plätze) 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

36 
Sauberkeit öffentlicher 
Straßen und Anlagen 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

37 
Zustand öffentlicher Straßen 
und Anlagen 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

38 
Öffentliche Sicherheit/ 
Schutz vor Kriminalität 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

39 
Umwelt- und 
Landschaftsschutz 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

40 
Erneuerbare Energie und 
Energieeffizienz 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

 Mobilität und Digitalisierung  

41 
Parkmöglichkeiten im 
Hauptort 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

42 
Parkmöglichkeiten in den 
Wohngebieten 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

43 
Öffentlicher Nahverkehr 
(Bus und Bahn)  

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

44 Bürgermobil ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

45 Umfahrung B30 ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

46 
Berücksichtigung der 
Belange von Radfahrern 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

47 
Berücksichtigung der 
Belange v. Fußgängern 

❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  
❑ 1 

❑ 2 
❑ 3 

❑ 4 
❑ 5  

48 Schulwege ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  ❑ 1 
❑ 2 

❑ 3 
❑ 4 

❑ 5  

49 
Barrierefreiheit im 
öffentlichen Raum 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

50 
Digitale Infrastruktur 
(Breitband, Glasfaser, etc.) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

51 Öffentliches WLAN ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  ❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

52 

Infrastruktur für 
Kommunikation 
(Mobilfunkempfang, etc.) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5 
 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  

53 

Neue Mobilitätsangebote 
(z.B. Car-Sharing, 
Verleihsystem E-Bikes, etc.) 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5 
 

❑ 1 ❑ 2 ❑ 3 ❑ 4 ❑ 5  
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,26 In der vorausgegangenen Frage konnten Sie Angebote nach ihrer Wichtigkeit bewerten.  

Welche der Angebote halten Sie für die drei wichtigsten?  

 
Bitte tragen Sie die Nummern der Angebote (1 bis 53) aus der vorausgegangenen Frage ein, die Sie für 
die drei wichtigsten halten.  

 

 Nummern der Angebote:        
         

 

27 Welche Wünsche, Anregungen und Ideen haben Sie zur Gemeindeentwicklung der Gemeinde 
Meckenbeuren?  

   

   

   

   

   

 

V. Persönliche Angaben 
 

Damit wir Ihre bisherigen Angaben auch nach einzelnen Gruppen, wie z.B. Männer und Frauen, jüngere und ältere 
Menschen, usw. auswerten können, benötigen wir noch ein paar Angaben zu Ihrer Person.  

 

28 Sie sind… 
       

 weiblich ❑ 1 männlich                  ❑ 2 divers         ❑ 3   
       

 

29 Wie alt sind Sie?  
        

 16-19 Jahre ❑ 1  50-64 Jahre ❑ 5  

 20-29 Jahre ❑ 2  65-74 Jahre ❑ 6  

 30-39 Jahre ❑ 3  75-84 Jahre ❑ 7  

 40-49 Jahre ❑ 4  85 Jahre und älter ❑ 8  
        

 

30 Welche Staatsbürgerschaft haben Sie? Bei doppelter Staatsangehörigkeit ist eine 
Mehrfachnennung möglich.   

       

 Deutsche Staatsbürgerschaft ❑ 1     

 Andere Staatsbürgerschaft  ❑ 2     
       

 

31 Seit wann wohnen Sie in der Gemeinde Meckenbeuren?  
       

 ❑ 1 0-3 Jahre 
❑ 2    4-9 Jahre  

❑ 3   mindestens 10 Jahre  
       

 

32 In welchem Ortsteil wohnen Sie? 
       

 Meckenbeuren (Obermeckenbeuren) ❑ 1 

 Brochenzell (Brochenzeller Hinterland) ❑ 2 

 Liebenau (Hegenberg, Knellesberg, Langentrog, Madenreute, Mühlebach, Schwarzenbach, etc.) ❑ 3 

 Kehlen (Buch, Gerbertshaus, Lochbrücke, Reute, Sammletshofen, Sibratshaus, Siglishofen, etc.) ❑ 4 
<Passwort 


